

6.C-148

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Compendium of Office Orders and
Instructions to Applicants for the Staff of
the Tamil Nadu Public Service
Commission(Without Books)

076

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. How do the candidate apply for a post after the notification issued by the commission?

தேர்வாணைய அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட பின்னர் விண்ணப்பதாரர் ஒரு பதவிக்கு எவ்வாறு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) Through post
தபால் மூலம்
- (B) In person
நேரிடையாக
- (C) Through on line
இணைய வழி
- (D) Through special messenger
சிறப்பு நபர்

2. The candidate satisfies the Age Prescribed in the special rules on which month of the year the vacancy is notified

விண்ணப்பதாரர் அந்தந்த பதவிக்கான சிறப்பு விதிகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள வயது வரம்பை தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் எந்த மாதத்தில் அன்று பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- (A) First January
சனவரி முதல் நாள்
- (B) First February
பிப்ரவரி முதல் நாள்
- (C) First July
ஜூலை முதல் நாள்
- (D) First April
ஏப்ரல் முதல் நாள்

3. Minimum age prescribed for applying for the post included for direct recruitment is

நேரடி நியமனம் மூலம் நிரப்பப்படும் பணிகளுக்கு விண்ணப்பிக்க குறைந்த வயது தகுதி

- (A) 18
- (B) 17
- (C) 16
- (D) 21

4. The candidates who have written the Final Degree Examination shall be admitted to the preliminary Exam for Recruitment to the Post Included in combined service Examination (Group I) subject to production of the having passed degree examination at the time of

பட்டப்படிப்புக்கான இறுதி ஆண்டு தேர்வு எழுதியவர்களும், ஒருங்கிணைந்த குடிமைப் பணிகள் தேர்வு I (Group I) பணிகளில் அடங்கிய முதன்மை தேர்வுக்கு பட்டப்படிப்பில் தேர்ச்சி பெற்ற ஆதாரத்தினை _____ சமர்ப்பிக்க வேண்டிய காலக்கெடு என்ற நிபந்தனைக்குட்பட்டு அனுமதிக்கப்படுவர்.

- (A) Applying for main written examination
முதன்மை தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்கும் பொழுது
- (B) At the time of certificate verification
சான்றிதழ் சரிபார்ப்பின் பொழுது
- (C) At the time of oral test
நேர்முகத்தேர்வின் பொழுது
- (D) At the time of counselling
கலந்தாய்வின் பொழுது

5. The candidate belongs to General Category, who is in service of Government of India or Government of state /Union Territory are eligible to apply for Direct Recruitment if He/She has not completed a period _____ years, since his /her first appointment on the date of notification.

இந்திய அரசுப்பணி அல்லது மாநில அரசு/யூனியன் பிரதேச பணியில் பணிபுரியும் பொது பிரிவு விண்ணப்பதாரர் நேரடி நியமன பதவிகளுக்கு விண்ணப்பிக்க அறிவிக்கை நாளன்று பணியில் சேர்ந்த முதல் நாளிலிருந்து _____ ஆண்டுகள் நிறைவடையாதிருந்தால் விண்ணப்பிக்க தகுதியுடையவராவார்.

- (A) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

6. Which proviso to rule of Tamilnadu Government servant (conditions of service) Act 2016, ex-service man once recruited to any of the posts cannot claim the concession of ex-serviceman for further recruitment.

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 விதிகளில் எந்த காப்புரையின் படி முன்னாள் இராணுவத்தினர் ஏதேனும் ஒரு பதவியில் சேர்ந்து விட்ட பின்னர் மீண்டும் முன்னாள் இராணுவத்தினர் என்ற சலுகையை பெற முடியாது

- (A) Proviso to Section 3(j)
காப்புரை 3(j)
- (B) Proviso to Section 3(a)
காப்புரை 3(a)
- (C) Proviso to Section 3(b)
காப்புரை 3(b)
- (D) Proviso to Section 3(f)
காப்புரை 3(f)

7. Disability concession may be claimed by the candidate if the candidate has _____ of the specified disability where the specified disability has not been defined
மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான சலுகையை பெற குறிப்பிட்ட இயலாமையின் அளவு அளவிடக்கூடிய வகையில் வரையறுக்கப் படாமல் இருந்தால் விண்ணப்பதாரர் குறிப்பிட்ட இயலாமையின் அளவு _____ இருக்க வேண்டும்.

- (A) Not less than 40%
40% அளவிற்கு குறைவில்லாமல்
- (B) Not less than 30%
30% அளவிற்கு குறைவில்லாமல்
- (C) Not less than 50%
50% அளவிற்கு குறைவில்லாமல்
- (D) Not less than 20%
20% அளவிற்கு குறைவில்லாமல்

8. Destitute widow concession can be claimed by the candidate if her total monthly income from all sources shall not be more than
விண்ணப்பதாரர் ஆதரவற்ற விதவைக்கான சலுகையை பெற அனைத்து வழியிலிருந்தும் பெறும் மொத்த மாத வருமானம் _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000/-
- (B) Rs. 4,000/-
ரூ. 4,000/-
- (C) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
- (D) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-

9. The destitute widow should obtain the certificate from
ஆதரவற்ற விதவைச் சான்றிதழ் எந்த அலுவலரிடமிருந்து பெற வேண்டும்

- (A) Revenue divisional officer
வருவாய்க்கோட்ட அலுவலர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Deputy Tahsildar (certificates)
துணை வட்டாட்சியர் (சான்றிதழ்கள்)
- (D) Zonl Dy. Tahsildar
மண்டல துணை வட்டாட்சியர்

10. To avail the concession for persons studied in Tamil Medium (PSTM) for the post for which degree is prescribed as educational qualification candidate should have as
பட்டப்படிப்பு கல்வித்தகுதியாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட பதவிகளுக்கு விண்ணப்பித்து தமிழ் வழியில் கல்வி பயின்றோர் (PSTM), சலுகையை பெற அன்னார் _____ போன்று தமிழ் வழியில் படித்திருக்க வேண்டும்.
- (A) S.S.L.C, HSC, Degree
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, மேல்நிலை வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு
- (B) H.S.C., Degree, Post Graduate Degree
மேல் நிலை படிப்பு, பட்டப்படிப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
- (C) S.S.L.C., H.S.C., Post Graduate Degree
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, மேல் நிலை வகுப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
- (D) S.S.L.C., Degree post graduate degree
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
11. A destitute widow who does not belong to any one of the reserved categories and her qualification is Higher Secondary, the age concession to be given will be
எந்த ஒரு இன ஒதுக்கீட்டு பிரிவையும் சாராத ஆதரவற்ற விதவை மேல்நிலை வகுப்பு கல்வித் தகுதி பெற்றிருந்தால் விண்ணப்பதாரர் பெறும் வயது வரம்பு சலுகை
- (A) 5 years
5 வருடம்
- (B) 10 years
10 வருடம்
- (C) No maximum age limit
உச்ச வயது வரம்பு இல்லை
- (D) 15 years
15 வருடம்
12. Applicants belonging to scheduled caste, scheduled caste (Arunthathiyar) or scheduled Tribe, Or Destitute widows of all castes who possess only minimum general Educational Qualification and applied for posts for Direct Recruitment for which qualification is prescribed as minimum general educational qualification. The age limit for the candt will be increased by
நேரடி நியமனத்தின் மூலம் நிரப்பப்படும் ஒரு பதவிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித் தகுதி குறைந்த அளவு பொதுக் கல்வி தகுதியாக இருந்தது, ஆதி திராவிடர் மற்றும் ஆதி திராவிடர் (அருந்ததியர்) அல்லது பழங்குடியினராகவே அல்லது அனைத்து இனத்தைச் சார்ந்த ஆதரவற்ற விதவைகள் குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதியை பெற்றிருந்தால் அன்னாரின் உச்சவயது வரம்பிலிருந்து பெரும் வயது சலுகை
- (A) 2 years
2 வருடம்
- (B) 5 years
5 வருடம்
- (C) No age concession
வயது வரம்பு சலுகையில்லை
- (D) 1 year
ஒரு வருடம்

13. For Ex-service man who does not belong to scheduled caste, or scheduled caste (Arunthathiyar) or scheduled tribe or Backward class (other than Muslim) or Backward class (Muslim) or most backward classes or denotified communities is eligible to apply is he has not completed?

ஆதி திராவிடர் அல்லது ஆதி திராவிடர் (அருந்ததியர்) அல்லது பழங்குடியினர் அல்லது இஸ்லாமியர் அல்லாத பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் அல்லது பிற்படுத்தப்பட்ட இஸ்லாமிய வகுப்பினர் அல்லது மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட/சீர் மரபினர் வகுப்பைச் சாராத முன்னாள் இராவணுத்தினரின் விண்ணப்பிக்க தகுதி வாய்ந்த வயது ————— .

- (A) Not completed 50 years
50 வருடம் நிறைவு செய்யாதவர்
- (B) Not completed 48 years
48 வருடம் நிறைவு செய்யாதவர்
- (C) Not completed 45 years
45 வருடம் செய்யாதவர்
- (D) Not completed 40 years
40 வருடம் செய்யாதவர்

14. How many times can ex-service man can claim fee concession?
முன்னாள் இராவணுத்தினர் எத்தனை முறை தேர்வு கட்டண விலக்கு கோரலாம்?

- (A) 3
3
- (B) 2
2
- (C) Full exemption
கட்டணம் விலக்கு
- (D) 1
1

15. How many vacancies are set-apart for women candidate of the total vacancies for which rule of Reservation applied or not?

மொத்த காலி பணியிடங்களில் இட ஒதுக்கீடு விதி பொருந்தும் பதவிகளாயிருந்தாலும் இல்லாவிட்டாலும் எவ்வளவு காலி பணியிடங்கள் பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 50%
- (B) 40%
- (C) 30%
- (D) 20%

16. I. Out of Total number of vacancies in each communal category, 5% shall be reserved for ex-serviceman
 II. Reservation for Ex-Serviceman will be applicable in the posts which is classified under Group 'C' i.e. the posts with minimum pay level of 15900-50400 (Revised) and above but below 35900-113500 (Revised) in the pay matrix
- I. மொத்த காலிப்பணியிடங்களில் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு 5% காலிப்பணியிடங்கள் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்
 II. முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கான இட ஒதுக்கீடு அரசுப் பணிகளில் Group C தொகுப்பிலுள்ள பதவிகளில் ஊதிய நிலை ரூ. 15900-50400 (திருத்தப்பட்ட சம்பளம்) அதற்கு அதிகமாக உடையதும் ஆனால் ஊதிய நிலை ரூ. 35900-113500/- (திருத்தப்பட்ட சம்பளம்) குறைவாகக் கொண்ட பதவிகளில் மட்டுமே ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்.
- (A) I and II are correct
 I மற்றும் II சரி
 (B) I only correct
 I மட்டும் சரி
 (C) I and II not correct
 I மற்றும் II சரியல்ல
 (D) II only correct
 II மட்டும் சரி

17. Persons belonging to other states and belonging to one of the communities in the list of scheduled castes specified the test they will be considered only as
 பிறமாநிலங்களை சேர்ந்தவர்கள் ஆதி திராவிடர் பட்டியலில் குறிப்பிடப்பட்ட சாதிகளில் ஒன்றை சார்ந்தவர்களாக இருந்த போதிலும் அவர்கள் எவ்வாறு கருதப்படுவார்கள்
- (A) Scheduled caste
 ஆதிதிராவிடர்
 (B) General category
 பொது வகுப்பினர்
 (C) Backward community (other than Muslim)
 இஸ்லாமியர் அல்லாத பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
 (D) Most backwards community / de-notified communities
 மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்/சீர் மரபினர்

18. If the candidate does not possess adequate knowledge in Tamil, the candidate is required to pass the second class language test (full test) in Tamil conducted by the commission within a period of _____ years from the date of appointment.
போதிய தமிழ் அறிவு பெறாத விண்ணப்பதாரர்கள் தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்பெறும் இரண்டாம் நிலை மொழித் தேர்வை (முழு தேர்வு) தமிழில் பணியில் நியமிக்கப்பட்டநாளிலிருந்து _____ தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.
- (A) 5 years
5 வருடம்
- (B) 4 years
4 வருடம்
- (C) 2 years
2 வருடம்
- (D) 1 year
1 வருடம்

19. Candidates without memorandum of Admission (Half Ticket) to write the examination.
அனுமதிச்சீட்டு (Hall Ticket) எடுத்துக்கொண்டு வராத தேர்வர்கள் தேர்வு எழுத
- (A) Shall not be allowed
அனுமதி இல்லை
- (B) shall be allowed
அனுமதிக்கப்படுவர்
- (C) shall be allowed with copy of passport
கடவுச்சீட்டு ஒளி நகலுடன் அனுமதி
- (D) shall be allowed with copy of Aadhar card
ஆதார் அட்டை ஒளி நகலுடன் அனுமதி

20. For possession of Electronic Devices such as cellular phone in the Examination Hall the Action taken by the commission is
விண்ணப்பதாரர் தேர்வு அறைக்குள் அலைபேசி (செல்போன்) வைத்திருந்தால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை
- (A) Invalidation of Answer booklet/Debavement
விடை தாள் செல்லாததாக்கப்படுவது மற்றும் தகுதியற்றவராக்குதல்
- (B) 5 mark deduction
5 மதிப்பெண் குறைத்தல்
- (C) Only invalidation of answer booklet
விடைதாள் செல்லாத தாக்கப்படுதல்
- (D) 3 mark deduction
மூன்று மதிப்பெண் குறைத்தல்

21. The Register Numberwise list of candidates summoned for counselling shall be announced in the

கலந்தாய்விற்கு அழைக்கப்படும் பதிவெண் வரிசையிலான விண்ணப்பதாரர் பட்டியல் வெளியிடப்படும்.

- (A) Commission's website
தேர்வாணைய இணையதளம்
- (B) Newspaper
செய்தித்தாள்
- (C) Television
தொலைக்காட்சி
- (D) All India Radio
வானொலி

22. Irular, Adiyar, Kurumans subcastes are included under
இருளர், ஆதியன், குருமன்ஸ் சாதிகள் அடங்கும் பிரிவு

- (A) Scheduled caste
ஆதி திராவிடர்
- (B) Backward class (other than Muslim)
இஸ்லாமியர் அல்லாத பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
- (C) Scheduled tribe
பழங்குடியினர்
- (D) Most backward class/de-notified communities
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்/சீர் மரபினர்

23. Visually impaired candidates and orthopaedically challenged candidates who are unable to use their hands for writing, a scribe is allowed. A scribe may be arranged by

பார்வையற்ற மற்றும் தன்னுடைய கையினால் எழுத இயலாத மாற்றுதிறன் கொண்ட விண்ணப்பதாரர் தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்படும் தேர்வுகளுக்கு எழுத "பதிலி எழுத்தர்" அனுமதிக்கப்படுவர். பதிலி எழுத்தரை நியமிப்பது

- (A) Commission
தேர்வாணையம்
- (B) Candidate
விண்ணப்பதாரர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Department of Disability
மாற்றுத் திறனாளிகள் துறை

24. The memorandum of admission (Hall Ticket) for eligible applicants will be sent through
 தகுதியுள்ள விண்ணப்பதாரருக்கு தேர்வு எழுதுவதற்கான அனுமதிச்சீட்டு அனுப்பப்படும் முறை
- (A) Commission's website
 தேர்வாணைய இணையதளம்
- (B) Through post
 அஞ்சல் வழி
- (C) Through private courier
 தனியார் அஞ்சல் வழி
- (D) Through mass mailing
 குவியல் அஞ்சல்
25. Increment file for the staff of the Tamilnadu public service commission should be submitted each year in the month of
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையை அலுவலர்களுக்கான சம்பள உயர்வு கோப்பு ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ மாதத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) February, August, September, December
 பிப்ரவரி, ஆகஸ்டு, செப்டம்பர், டிசம்பர்
- (B) January, April, July, October
 சனவரி, ஏப்ரல், ஜூலை, அக்டோபர்
- (C) March, May, June, August
 மார்ச், மே, ஜூன், ஆகஸ்டு
- (D) February, May, September, December
 பிப்ரவரி, மே, செப்டம்பர், டிசம்பர்
26. The Government Order issued to follow the official procedures in Tamil in all Government offices is
 அலுவலக நடவடிக்கைகள் யாவும் தீவிரமாக தமிழில் தான் நடைபெற வேண்டும் என ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ள அரசாணை
- (A) G. O. MS NO 2070 dt 2.12.71
 அரசாணை எண் 2070 நாள் 2.12.71
- (B) GO M.S. No 2550 dt 2.11.72
 அரசாணை எண் 2550 நாள் 2.11.72
- (C) G.O. M.S. No. 880 Dt 5.11.75
 அரசாணை எண் 880 நாள் 5.11.75
- (D) GO MS No. 220 dt 6.11.70
 அரசாணை எண் 220 நாள் 6.11.70

27. Personnel Department and Bills, Receipt, Department for adjusting the temporary advances/remitting the advances obtained by the person who are at the verge of retirement should submit the disc

ஓய்வு பெற விருக்கும் அலுவலர்கள்/பணியாளர்களிடமிருந்து பெற வேண்டிய நிலுவைத் தொகை மற்றும் நேர் செய்யப்படாத தற்காலிக முன்பணத் தொகையையும் செலுத்துவதற்கு ஏதுவாக பணியாளர்துறை (P.D) மற்றும் பட்டி மற்றும் வரவுத்துறை (BRD) பிரிவு சம்பந்தப்பட்ட கோப்பை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய தேதி

- (A) Before 3 months for retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 3 மாதங்கள் முன்பாக
- (B) Before 2 months for retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 2 மாதங்கள் முன்பாக
- (C) 5 months for retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 5 மாதங்கள் முன்பாக
- (D) 1 month for retirement
ஓய்வு பெறுவதற்கு 1 மாதம் முன்பாக

28. File relating to the surprise inspection of examination centers/halls in districts by chairman/members should be submitted to

தேர்வாணைய தலைவர் மற்றும் தேர்வாணைய உறுப்பினர்கள் மாவட்டங்களிலுள்ள தேர்வுக் கூடங்களில் திடீர் ஆய்வு மேற்கொள்ள கோப்பு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியது

- (A) Commission
தேர்வாணையம்
- (B) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (C) Members
உறுப்பினர்கள்
- (D) Secretary
செயலாளர்

29. According to FLG code of India, the National flag shall be made of Handspun and Handover on

இந்திய கொடி விதியின் படி தேசியக்கொடி கையால் நூற்கப்பட்டதும், நையப்பட்டதுமான பொருட்களால் தயாரித்து இருக்க வேண்டும்.

- (A) Wool/Cotton/Silk Khadi Bunting
கம்பளி/பருத்தி/கைத்தறி பட்டு
- (B) Paper/Cloth/Jute
காகிதம்/துணி/சணல்
- (C) Wool/Paper/Jute
கம்பளி/காகிதம்/சணல்
- (D) Silk/Paper/Wool
பட்டு/காகிதம்/கம்பளி

30. The scheme for Engineering Subordinate services examination
ஒருங்கிணைந்த பொறியியல் சார்நிலை பணிகளுக்கான பாடத்திட்டம்

- (A) Concerned Engineering subject (Diploma standard) and General studies (Diploma Standard)
சம்பந்தப்பட்ட பொறியியல் படிப்பு (பட்டயம்)/பொது அறிவு (பட்டயம் நிலை)
- (B) Concerned Engineering subject (Degree standard) and General studies (Degree Standard)
சம்பந்தப்பட்ட பொறியியல் படிப்பு (பட்டப்படிப்பு)/பொது அறிவு (பட்டப் படிப்பு நிலை)
- (C) Concerned Engineering subject (PG standard) and General studies (Degree Standard)
சம்பந்தப்பட்ட பொறியியல் படிப்பு (முதுநிலை பட்டப்படிப்பு/பொது அறிவு பட்டப்படிப்பு நிலை)
- (D) Concerned Engineering subject (Diploma standard) and General English
சம்பந்தப்பட்ட பொறியியல் படிப்பு (பட்டயம் நிலை)/பொது ஆங்கிலம்

31. Permitted no. of days for uploading the scanned images of document in support of the claim made in online application from the date of commission's approved list of candidates for certificate verification other than Group IV services.

தொகுதி IV பதவிகளல்லாத பிற பதவிகளுக்கு இணைய வழி விண்ணப்பத்தில் உரிமை கோரிய இனங்களுக்கான நகலை தேர்வணையத்தால் சான்றிதழ் சரிபார்ப்புக்கொன்று பதிவேற்றம் செய்ய அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டியலில் உள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் எத்தனை நாட்களுக்குள்ளாக செய்ய வேண்டும்.

- (A) 7 clear working days
7 வேலை நாட்கள்
- (B) 10 clear working days
10 வேலை நாட்கள்
- (C) 6 clear working days
6 வேலை நாட்கள்
- (D) 15 clear working days
15 வேலை நாட்கள்

32. The period for which candidate shall be De-barred from appearing for examination/ participation in the recruitment process conducted by the commission for the production of Bogus community certificate
 போலி சாதிச் சான்றிதழ் சமர்ப்பித்த விண்ணப்பதாரர்களை தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்பெறும் தேர்வுகள் மற்றும் நியமனத்திலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகள் விலக்கி வைக்கப்படுவர்
- (A) one year and imitiation of criminal action
 ஒரு வருடம் மற்றும் குற்றவியல் நடவடிக்கை
- (B) permanent and imitiation of criminal action
 நிரந்தரமாக மற்றும் குற்றவியல் நடவடிக்கை
- (C) three years
 மூன்று வருடங்கள்
- (D) one year
 ஒரு வருடம்
33. The date on which the candidate should possess all eligibility criteria notified in the notification for the post he/she applied.
 தேர்வாணைய அறிவிக்கையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகுதிகள் அனைத்தையும் (வயது வரம்பைத்தவிர) விண்ணப்பிக்கும் பதவிக்கு விண்ணப்பதாரர் எந்த தேதியில் பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (A) On the date of notification
 அறிவிக்கை நாளன்று
- (B) Last date of submission of application
 விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கும் கடைசி நாளன்று
- (C) During certificate verification
 சான்றிதழ் சரிபார்க்கும் பொழுது
- (D) During counselling
 கலந்தாய்வின் பொழுது
34. No subsequent category claim made by the candidate in any form or manner shall
 கணினி திரையில் சான்றிதழ் சரிபார்ப்பின் பொழுது மாற்றி இன உரிமை கோரிய விண்ணப்பதாரரின் கோரிக்கையை
- (A) not be entertained
 ஏற்கலாம்
- (B) be entertained
 ஏற்க இயலாது
- (C) partly entertained
 பகுதியாக ஏற்கலாம்
- (D) decided on morits
 தகுதியின் அடிப்படையில் முடிவு செய்யப்படும்

35. The community certificate obtained by the female candidate should be accepted only if its in the name of

பெண் விண்ணப்பதாரரின் சாதிச் சான்றிதழ் யார் பெயரில் சமர்ப்பித்தால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்

(A) Husband
கணவர்

(C) Mother
தாயார்

(B) Father
தகப்பனார்

(D) Brother
சகோதரர்

36. The OMR Answer Sheet as well as instructions regarding filling up of the same shall be given before the time scheduled for the commencement of the objective type examination

கொள்குறிவகைத் தேர்வுகளில் தேர்வு தொடங்க திட்டமிடப்பட்ட நேரத்திற்கு எத்தனை நிமிடங்களுக்கு முன்னதாக OMR விடைத்தாள் மற்றும் அதனை நிரப்புவது தொடர்பான அறிவுரைகள் வழங்கப்படும்

(A) 40 Minutes
40 நிமிடங்கள்

(C) 30 Minutes
30 நிமிடங்கள்

(B) 1 Hour
1 மணி நேரம்

(D) 45 minutes
45 நிமிடங்கள்

37. Who among the following is not considered as Ex-serviceman?

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவர்களில் ஏவர் முன்னாள் இராவணுவத்தினராக கருத முடியாது

(A) Dependent/Ward of Exserviceman
இராணுவ வீரர்களின் வாரிசுதாரர்கள்

(B) Pension pay order
ஒய்வூதியம்

(C) Discharge duty from army, navy, Airforce
பாதுகாப்புபடை/கப்பல்படை/விமானப்படை பணிபுரிந்து வெளிவந்தவர்

(D) Persons with disability discharged from military service
மருத்துவ இயலாமை காரணமாக இராணுவ பணியிலிருந்து வெளி வந்தவர்

38. Suppression facts regarding criminal case already convicted / arrests the application will be

விண்ணப்பதாரர் குற்றவியல் நிகழ்வுகள் கைதானது ஆகிய விவரங்களை மறைத்தால் அன்னாரின் விண்ணப்பம்

- (A) rejected and one year debarment
நிராகரிக்கப்படும் மற்றும் ஒரு வருடம் தள்ளி வைக்கப்படும்
- (B) admitted
ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்
- (C) provisionally admitted
தற்காலிகமாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்
- (D) finally admitted
இறுதியாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்

39. The rejection file ————— shall be approved by

விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படுவதற்கான கோப்பு ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டிய அதிகாரி

- (A) controller of examination
தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) secretary
செயலர்
- (C) members
உறுப்பினர்கள்
- (D) Joint secretary
இணை செயலாளர்

40. How many permanent sections are functioning in commission's office?

தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் எத்தனை நிரந்தர பிரிவுகள் நடைமுறையில் உள்ளது

- (A) 100
- (B) 72
- (C) 105
- (D) 130

41. When every dealing staff should submit the personal register, tapal registers, Reminder Diary , call book, periodical register and stock files to secretary / controller of examinations on
தேர்வாணையத்தில் பணிபுரியும் அலுவலர்கள் அவர்களுடைய தன்பதிவேடு, தபால் பதிவேடு, நினைவூட்டுப் பதிவேடு, மறுகவனிப்பு பதிவேடு, காலமுறை பதிவேடு, இருப்பு பதிவேடு ஆகியவற்றை செயலர்/தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு என்று சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Every month
ஒவ்வொரு மாதமும்
- (B) Every odd month
ஒற்றைப்படை மாதத்தில்
- (C) Every even month
இரட்டைப்படை மாதத்தில்
- (D) The 6th and 12th month of the year
ஓர் ஆண்டின் 6^{வது} மற்றும் 12^{ம்} மாதத்தில்
42. How many written examination centers for application a 1 lakhs one and above may be determined?
ஒரு இலட்சத்து ஒன்று மட்டும் அதற்கு அதிகமாக பெறப்படும் விண்ணப்பங்களுக்கு எவ்வளவு எழுத்து தேர்வு கூடங்கள் வேண்டுமென்று தீர்மானிக்கப்படுகிறது?
- (A) All district head quarters
எல்லா மாவட்ட தலைநகரங்களில்
- (B) Chennai
சென்னை
- (C) Chennai Madurai and Coimbatore
சென்னை, மதுரை கோயமுத்தூர்
- (D) Chennai, Madurai, Coimbatore, Trichy and Tirunelveli
சென்னை, மதுரை, திருச்சி, கோயமுத்தூர், திருநெல்வேலி
43. Main written examination (descriptive type) for recruitment to the post of combined civil service examination I should be held in
ஒருங்கிணைந்த குடிமைப்பணி தேர்வு I (விரிவுமுறை) தேர்வுக்கான முதன்மை தேர்வு நடைபெறுவதற்கான மையம்
- (A) All district head quarters
எல்லா மாவட்ட தலைநகரங்களில்
- (B) Chennai only
சென்னை மட்டும்
- (C) All Taluk head quarters
தாலுக்கா தலை நகரங்களில்
- (D) Selected District head quarters
தேர்வு செய்யப்பட்ட மாவட்ட தலைநகரங்களில்

44. For change of center is case of unforeseen events including Natural Calamities the prior approval should be obtained from
இயற்கை சீற்றம் மற்றும் எதிர்பாராத சூழ்நிலை காரணமாக தேர்வு மையம் மாறுதல் செய்யப்படுவதற்கு முன் ஒப்புதல் அளிப்பவர்
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) Controller of examination
தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (C) Joint secretary
இணை செயலாளர்
- (D) Commission
தேர்வாணையம்
45. The centre should be cancelled if the number of candidates applied to the center is
ஒரு தேர்வு மையத்திற்கு எவ்வளவு விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பித்திருந்தால் அந்த தேர்வு மையம் ரத்து செய்யப்படும்
- (A) less than 400
400 க்கும் குறைவாக
- (B) 500
500
- (C) 600
600
- (D) 800
800
46. Staff intending to appear for the Departmental examination and seeking exemption from such examination related duties, shall furnish their application details to the personnel department _____ days, prior to the commencement of examination.
துறை தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்கும் அலுவலர்கள் அத்தேர்வு சம்பந்தமான பணிகளிலிருந்து விலக்கு கோர அன்னாரின் விவரங்களை பணியாளர் துறை பிரிவினருக்கு, துறை தேர்வு நடைபெறுவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக கொடுக்க வேண்டும்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 07 days
07 நாட்கள்
47. The rule of Government Servant (Conditions of Service) Act 2016 which states about reserve list is
தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் (சேவை நிலைமைகள்) விதி 2016 காப்பு பட்டியலைப் பற்றி கூறும் விதி
- (A) Section 3 (u)
பிரிவு 3(u)
- (B) Section 5 (A)
பிரிவு 5(A)
- (C) Section 4 (f)
பிரிவு 4(f)
- (D) Section 6 (A)
பிரிவு 6(A)

48. The reserve list shall not be drawn for which of the following?

எந்த பதவிகளுக்கு காப்புப் பட்டியல் தயாரிக்கப்படுவதில்லை?

(A) District Educational officer

மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

(B) Multiple post or one post in a multiple unit office made through single competitive examn

ஒரு போட்டி தேர்வின் மூலம் தெரிவு செய்யப்பட்ட ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பதவிகளை கொண்ட அலகுகள்

(C) Assistant Director of Agriculture

உதவி இயக்குநர் (விவசாயம்)

(D) Horticultural officer

தோட்டக்கலை அலுவலர்

49. Responsibility for maintaining stock file is the section rests with

ஒவ்வொரு பிரிவிலும் இருப்பு பதிவேட்டை பராமரிக்க வேண்டியவர்

(A) Under secretary

சார்செயலர்

(B) Section officer

பிரிவு அலுவலர்

(C) Assistant

உதவியாளர்

(D) Typist

தட்டச்சர்

50. The procedure to be followed if there is difference of views among the members regarding the disciplinary cases is

ஒழுங்குமுறை சம்பந்தமான கோப்புகளில் உறுப்பினர்களுக்கிடையே கருத்து வேறுபாடு இருந்தால், அக்கோப்புகளை சமர்ப்பிக்க பின்பற்ற வேண்டிய நடைமுறை

(A) The file placed before commission for discussion after obtaining orders of the chairman

தேர்வாணைய தலைவர் ஒப்பம் பெற்ற பிறகு, கோப்பு தேர்வாணைய கலந்தாய்வுக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும்

(B) The file submitted to initiating member

தொடங்குகிற உறுப்பினர்க்கு

(C) File submitted to All members

எல்லா உறுப்பினர்களுக்கும்

(D) File submitted to chairman

தேர்வாணைய தலைவர்க்கு

51. The procedure followed if initiating member calls for any records for the disciplinary cases, file should be marked to
ஒழுங்குமுறை கோப்புகளில் தொடங்குகிற உறுப்பினர் சில பதிவுகள் தேவை என கேட்டால் யாருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Full commission
தேர்வாணைய குழு
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Controller and examination
தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) Chairman and to the Initiating member
தேர்வாணைய தலைவர் மற்றும் தொடங்குகிற உறுப்பினர்
52. How many days in advance of the last date prescribed for the Receipt of Application, the staff of commission office should apply for NOC?
தேர்வாணைய அலுவலர்கள் விண்ணப்பம் பெறுவதற்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கடைசி நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்கள் முன்பாக ஆட்சேபணை சான்று பெற விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Seven days
ஏழு நாட்கள்
- (B) Fifteen days
பதினைந்து நாட்கள்
- (C) Ten days
பத்து நாட்கள்
- (D) Three days
மூன்று நாட்கள்
53. Total number of "Closed Circuit Cameras" present in the commission's office at present in
தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் பொருத்தப்பட்டுள்ள மூடிய சுற்று கேமராக்கள் எவ்வளவு
- (A) 55
- (B) 98
- (C) 25
- (D) 53
54. How many maximum number of days casual leave in a calender year can be available by the Regulate member of staff in the office of the commission?
பணி வரன்முறை செய்யப்பட்டு தேர்வாணைய பணியாளர்கள் ஒரு காலமுறை ஆண்டில் அதிகபட்சமாக தற்செயல் விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் எடுக்கலாம்
- (A) 12
- (B) 15
- (C) 18
- (D) 20

55. From whose suggestion and recommendation books and periodicals should be purchased for commission's library.

யாருடைய ஆலோசனை மற்றும் பரிந்துரையின் பேரில் நூலகத்திற்கு தேவையான புத்தகங்கள் மற்றும் கால முறைகள் வாங்கப்பட வேண்டும்

(A) Assistant Section Officer, Section officer

உதவி பிரிவு அலுவலர், பிரிவு அலுவலர்

(B) Chairman members, Secretary and Controller of Examination

தேர்வாணைய தலைவர், உறுப்பினர்கள் செயலர் மற்றும் தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(C) Under Secretary, Assistant

சார் செயலர், உதவியாளர்

(D) Typist, Office Assistant

தட்டச்சர், அலுவலக உதவியாளர்

56. The Rule of the Tamilnadu Public Service commission Rules of procedure under which secretary shall represent the commission in his official capacity as Administrative Head of the office of the commission in the legal matters is

தமிழ்நாடு தேர்வாணைய செயல்முறை விதியில் உள்ள எந்த விதியின் படி, தேர்வாணைய அலுவலகத்தின் நிர்வாக அதிகாரியான செயலர் தேர்வாணைய வழங்குகளில் பிரதிநிதியாக செயல்படுவார்

(A) Rule 16

விதி 16

(C) Rule 10

விதி 10

(B) Rule 17

விதி 17

(D) Rule 5

விதி 5

57. Whose approval should be obtained for Engaging senior counsel in respect of sensitive cases before High Court /Supreme Court

உயர்நீதிமன்றம் மற்றும் உச்ச நீதி மன்றத்தில் உள்ள கூர் உணர்வுடைய வழங்குகளுக்கு மூத்த வழக்கறிஞரை நியமிக்க யாருடைய ஒப்புதலை பெற வேண்டும்

(A) Commission

தேர்வாணையம்

(C) Controller of examination

தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(B) Secretary

செயலர்

(D) Deputy Secretary

துணை செயலர்

58. With in how many days the fees claimed by the senior counsel shall be settled?
மூத்த வழக்கறிஞர் கோரிய கட்டணத்தை எவ்வளவு நாட்களுக்குள் அளிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 15 days
15 நாட்கள்
- (C) 20 days
20 நாட்கள்
- (D) 35 days
35 நாட்கள்

59. The Advertisement to be published in the Dailies should be handed over to
தேர்வாணைய அறிவிப்பு மற்றும் அறிவிக்கையை செய்தித்தாள்களில் பிரசுரிப்பதற்கு ஏதுவாக
யாரிடம் கொடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Director of Information and public relations department
செய்தி மற்றும் தொடர்பு துறை அலுவலகம்
- (B) Concerned newspaper office
குறிப்பிட்ட செய்தித்தாள் அலுவலகம்
- (C) Despatch section in commission office
தேர்வாணைய அனுப்புகை பிரிவு
- (D) Tapal section in the commission's office
தேர்வாணைய தபால் பிரிவு

60. Who should convene the commission meeting in the commission's office?
தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் தேர்வாணைய கூட்டத்தை யார் கூட்டலாம்?

- (A) Chairman
தேர்வாணைய தலைவர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Joint Secretary
இணை செயலாளர்
- (D) Deputy Secretary
துணை செயலாளர்

61. The quorum for holding a meeting of the commission shall be
தேர்வாணைய கூட்டத்தை கூட்ட எவ்வளவு கோரம் தேவைப்படுகிறது?

- (A) One third of the members including chairman
மூன்றில் ஒருபங்கு உறுப்பினர்கள் தேர்வு ஆணைய தலைவர் உட்பட
- (B) Two thirds of the members including chairman
மூன்றில் இரண்டு பங்கு உறுப்பினர்கள் மற்றும் தேர்வாணைய தலைவர் உட்பட
- (C) Chairman and one member
தேர்வாணைய தலைவர் மற்றும் ஒரு உறுப்பினர்
- (D) One fourth of the members and chairman
நான்கில் ஒரு பங்கு உறுப்பினர்கள் மற்றும் தேர்வாணைய தலைவர்

62. The minutes of the commission meeting should be recorded by
தேர்வாணைய கூட்டத்தில் எடுக்கப்பட்ட முடிவுகளை பதிவு செய்யும் அதிகாரி
- (A) Deputy secretary
துணை செயலர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Section officer
பிரிவு அலுவலர்
- (D) Under secretary
சார் செயலர்
63. Whenever a New policy or change in the existing policy is to be adopted based on the decision of the commission, the date of effect will be
தேர்வாணையத்தின் முடிவின் பேரில் புதிய கொள்கைகள் அல்லது இருக்கும் கொள்கைகளில் மாற்றம் செய்து நடைமுறைப்படுத்த வேண்டுமெனில் அதை செயல்படுத்த வேண்டியநாள்
- (A) Prospective
வருங்காலங்களில்
- (B) Retrospective
முந்தைய காலத்தில் இருந்து
- (C) Date of initiation of file
கோப்பு ஆரம்பித்த நாள்
- (D) The date of receipt of proposal
வரைவு கருத்துரு பெறப்பட்ட நாள்
64. As per the Government office manual Attending office Late without prior permission on more than two days in a month will lead to cut _____ leave from his/her leave account
அரசு அலுவலக நடைமுறையின்படி முன் அனுமதி பெறாமல் ஒரு மாதத்திற்குள் இரண்டு முறைக்கு மேல் கால தாமதமாக வந்தால் அன்னாரின் விருப்பு கணக்கில் இருந்து _____ நாட்கள் கழிக்கப்படும்.
- (A) one day causal leave
ஒரு நாள் தற்செயல் விடுப்பு
- (B) half a day causal leave
அரைநாள் தற்செயல் விடுப்பு
- (C) two days earned leave
இரண்டு நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு
- (D) one day restricted
ஒரு நாள் வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு
65. Who is the reporting officer for the Self Assessment Report Prepared by the Joint Secretary /Deputy Secretary?
இணை செயலர் மற்றும் துணை செயலர் சய மதிப்பீட்டு அறிக்கையை யாரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Members
உறுப்பினர்கள்
- (B) Chairman
தேர்வாணைய தலைவர்
- (C) Secretary/controller examination
செயலர்/தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (D) Under secretary
சார் செயலர்

66. To whom the file regarding the review of Disciplinary cases against Under Secretary/Deputy Secretary / Joint Secretary to be submitted
தேர்வு தேர்வாணைய உள்ள சார் செயலர்/துணை செயலர்/இணை செயலர் ஆகியோரின் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மீதான கோப்புகளில் மறு ஆய்வு செய்வதற்கு ஏதுவாக கோப்புகள் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய அதிகாரி
- (A) Full commission
தேர்வு ஆணையம்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Chairman
தலைவர்
- (D) Controller of Examination
தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
67. Approval of Draft on Unanimous orders of the commission to be submitted to
தேர்வாணைய குழுவின் ஒருமித்த ஆணையின் படி எழுதப்பட்ட வரைவை ஒப்புதலுக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டிய அதிகாரி
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (C) One member in rotation
ஒரு உறுப்பினர் சுழற்சி முறையில்
- (D) Joint Secretary
இணை செயலாளர்
68. The Personnel Department concerned shall furnish pay arrangement on or before
பணியாளர் துறை ஊதிய ஏற்பாட்டிற்கான கோப்பை அளிக்க வேண்டும் அளிக்க வேண்டிய காலம்
- (A) 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதம் 15ம் தேதி
- (B) 15th of Alternative month
15^{ஆம்} நாள் மாதம் விட்டு மாதம்
- (C) 20th of every month
ஒவ்வொரு மாதம் 20ம் தேதி
- (D) 30th of every month
ஒவ்வொரு மாதம் 30ம் தேதி
69. The work relating to arranging for booking of Journey Ticket, Release of Emergency quotes, cancellation of reservation etc connectd with Journey of chairman, members of commission and other officers is carried out by
தேர்வாணைய தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் மற்றும் ஏனைய அதிகாரிகளுக்கான பயணச் சீட்டு எடுத்தல், அவசரமாக விடுவித்தல், முன்பதிவை ரத்து செய்தல் உள்ளிட்ட பணிகளை எந்த துறை மேற்கொள்ளும்
- (A) Personnel Department
பணியாளர் துறை
- (B) Oral Test Department
நேர்காணல் துறை
- (C) Tapal Department
தபால் துறை
- (D) Liaision wing
லயசன் துறை

70. The Tender Inviting Authority is
ஒப்பந்தங்களை வரவேற்றும் அதிகாரி

- (A) Secretary/Controller of examination
செயலர்/தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Chairman
தேர்வாணைய தலைவர்
- (C) Joint secretary
இணை செயலர்
- (D) Members
உறுப்பினர்கள்

71. Who is Tender Accepting Authority?
ஒப்பந்தங்களை ஏற்றுக்கொள்ளும் அதிகாரி யார்?

- (A) Secretary/Controller of examination
செயலர்/தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Chairman
தேர்வாணைய தலைவர்
- (C) Joint secretary
இணை செயலாளர்
- (D) Deputy Secretary
துணை செயலர்

72. In which month fire safety Audit shall be conducted every year with the help of fire and rescue services department
தீயணைப்பு துறை உதவியுடன் எந்த மாதத்தில் தீ பாதுகாப்பு சம்பந்தமாக தணிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும்

- (A) February
பிப்ரவரி
- (B) August
ஆகஸ்டு
- (C) July
ஜூலை
- (D) December
டிசம்பர்

73. One calendar year, as per Tamilnadu Lift Act 1997 and Tamilnadu Lift Rules of 1997 the no. of persons to be insured for

தமிழ்நாடு மின்தூக்கி விதி (Act) 1997 மற்றும் தமிழ்நாடு மின்தூக்கி விதி (Rule) 1997 ன்படி மின்தூக்கியில் ஒரு காலமுறை ஆண்டில் காப்பீடு செய்யப்பட வேண்டிய நபர்கள்

- (A) 10
- (B) 20
- (C) 15
- (D) 25

74. How many years once identification card to officers and staff of office of the commission should be issued?

தேர்வாணைய அலுவலர்கள் மற்றும் அதிகாரிகளுக்கு அடையாள அட்டை எத்தனை வருடத்திற்கு ஒரு முறை கொடுக்கப்பட வேண்டும்

(A) 10 years

10 வருடங்கள்

(B) 2 years

2 வருடங்கள்

(C) 5 years

5 வருடங்கள்

(D) 1 year

1 வருடம்

75. The vacancies in the past assistant shall be apportioned for Direct Recruitment, by promotion and by recruitment by transfer with reference to Proviso to Rule 1(a)i in Annexure V under Regulation 13 (3) of TNPSC Regulation 1954 in the following percentage.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய 1954 ஒழுங்கு முறை விதி 1(a)i இணைப்பு V ஒழுங்குமுறை விதி 13(3) ன் படி உதவியாளர் காலிப் பணியிடங்களில் நேரடி நியமனம், பதவி உயர்வு மற்றும் மாறுதல் மூலம் நியமனம் ஆகியவற்றுக்கு பிரிக்கும் சதவிகிதம்

(A) 90%, 6%, 4%

(B) 40%, 50%, 10%

(C) 80%, 15%, 5%

(D) 70%, 20%, 10%

76. What is the method of appointment to the post of personal assistant?

நேர்முக உதவியாளர் பதவிக்கான நியமன முறை

(A) Promotion

பதவி உயர்வு

(B) Direct recruitment

நேரடி நியமனம்

(C) Recruitment by transfer

மாறுதல் மூலம் நியமனம்

(D) Transfer

மாறுதல்

77. Appeals under the Right to Information Act 2005 should be responded by

தகவல் பெறும் உரிமை சட்டம் 2005 ன் படி மேல் முறையீட்டு மனுக்களுக்கு பதில் தருவது

(A) Section officer

பிரிவு அலுவலர்

(B) Assistant Section officer

உதவி பிரிவு அலுவலர்

(C) Deputy Secretary (R.T.D)

துணை செயலர் (R.T.D)

(D) Assistant

உதவியாளர்

78. Every application for obtaining Information under sub section (1) of Section 6 of the R.T.I Act shall be accompanied by an application fee of

தகவல் பெறும் உரிமை சட்டம் உட்பிரிவு (1) பிரிவு 6ன் படி தகவல்கள் பெற விண்ணப்பத்துடன் ————— விண்ணப்ப கட்டணம் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) Rs. 20/-
20 ரூபாய்

(B) Rs. 10/-
10 ரூபாய்

(C) Rs. 25/-
25 ரூபாய்

(D) Rs. 50/-
50 ரூபாய்

79. The monitoring committee shall immediately report to whom about any discrepancies including the malpractices of the candidate on the day of examination
கண்காணிப்பு குழு தேர்வன்று நடைபெற்ற முரண்பாடுகள் மற்றும் விண்ணப்பதாரர்களால் முறைகேடுகள் குறித்து தெரிவிக்க வேண்டிய அதிகாரி

(A) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(B) Secretary
செயலாளர்

(C) Joint Secretary
இணை செயலர்

(D) Deputy Secretary
துணை செயலர்

80. The file Relating to estimate of vacancies shall be closed under
காலிபணியிடங்கள் சம்பந்தப்பட்ட கோப்பு முடிக்கப்படும் தன்மை

(A) D. Dis
பத்து வருட முடிவாக

(B) K. Dis
மூன்று வருட முடிவாக

(C) L. Dis
ஒரு வருட முடிவாக

(D) Permanant
நிரந்தர முடிவாக

81. The file relating to Relaxation of rules in favour of persons (G. O Issued) will be kept as a record

விதிகளை தளர்த்தி அரசாணை பெறப்பட்ட நபர்களின் கோப்புகள் எவ்வாறு பராமரிக்கப்படும்?

(A) Permanent
நிரந்தமாக

(B) D. Dis
பத்து ஆண்டு முடிவாக

(C) K. Dis
3 மூன்று ஆண்டு முடிவாக

(D) L. Dis
ஒரு ஆண்டு முடிவாக

82. After the approval of the commission the notification should be published
தேர்வாணையத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அறிவிக்கை தேர்வாணைய இணைய தளத்தில்
எப்போது வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) Date of commission on approval +7 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் நாள் +7 நாட்கள்
- (B) Date of commission's approval +10 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் நாள் +10 நாட்கள்
- (C) Date of commission's approval +8 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் நாள் +8 நாட்கள்
- (D) Date of commission's approval +5 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் நாள் +5 நாட்கள்

83. With which rule of "Commission Rules of Procedure", commission shall present a
report of commission's proceedings of the preceding financial year to the
Government every year
தேர்வு ஆணைய நடைமுறைகள் விதி எந்த விதி எண் கீழ் முந்தைய நிதி ஆண்டின்
தேர்வாணைய நடைமுறைகளின் அறிக்கையை ஒவ்வொரு ஆண்டும் அரசுக்கு அளிக்கப்பட
வேண்டும்

- (A) Rule 25
விதி 25
- (B) Rule 26
விதி 26
- (C) Rule 20
விதி 20
- (D) Rule 27
விதி 27

84. The Annual Report shall cover the period from _____ of the preceding
financial year.

ஆண்டு அறிக்கை முந்தைய நிதி ஆண்டில் எந்த மாதத்திலிருந்து எந்த மாதம் வரை இருக்க
வேண்டும்

- (A) 1st April – 31st March
ஏப்ரல் முதல் நாள் முதல் மார்ச்சு 31 வரை
- (B) 1st July to 31st December
ஜூலை முதல் நாள் முதல் டிசம்பர் 31 வரை
- (C) 1st February – 30th April
பிப்ரவரி முதல் தேதி முதல் ஏப்ரல் 30 வரை
- (D) 1st January to 31st December
ஜனவரி முதல் தேதியில் இருந்து டிசம்பர் 31 வரை

85. The conveyance charges and refreshment for J.S./D.S./U.S Accounts officer in the office of the TNPSC who attend office early and leave office late are as
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் அலுவலகத்தில் பணிபுரியும் இணை செயலாளர்/துணை செயலாளர் சார்செயலர்/கணக்கு அலுவலர் அலுவலகத்திற்கு முன்னதாக வந்து பிறகு அலுவலகத்தை விட்டு பின்னதாக செய்வதற்கு சிற்றுண்டிக்கும் வழங்கப்படும் பயணப்படி

- (A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 120/-
ரூ. 120/-
- (C) Rs. 150/-
ரூ. 150/-
- (D) Rs. 240/-
ரூ. 240/-

86. One time Registration is vehicle for _____ year.
 ஒருமுறை பதிவு என்பது பதிவு செய்த நாள் முதல் _____ ஆண்டுகள் வரை செல்லுபடியாகும்.

- (A) 5 years
5 வருடம்
- (B) 4 years
4 வருடம்
- (C) 3 years
3 வருடம்
- (D) 1 year
1 வருடம்

87. Which is mandatory while applying for any examination announced in the notification?

அறிவிக்கையில் அறிவிக்கப்பட்ட எந்த ஒரு தேர்வுக்கும் விண்ணப்பிக்க எது கட்டாயமாகும்.

- (A) Aadhar Number
ஆதார் எண்
- (B) Voter ID number
வாக்காளர் அட்டை
- (C) PAN Card number
பான் அட்டை எண் (PAN)
- (D) Ration card number
குடும்ப அட்டை எண்

88. The mode of payment for Exam fees
தேர்வு கட்டணம் செலுத்தும் முறை

- (A) Net-banking, debit, Credit card
இணைய வழி, பற்று, கடன் அட்டை
- (B) Postal order
தபால் சீட்டு (Postal order)
- (C) Bank challan
வங்கி பற்றுச்சீட்டு
- (D) Demand draft
வரைவோலை

89. How many times the applicant shall be permitted to edit the particulars submitted in the one time registration?

விண்ணப்பதாரர் தங்கள் ஒருமுறை பதிவில் உள்ள விவரங்களை எத்தனை முறை மாற்றம் செய்யலாம்

- (A) only once
ஒருமுறை மட்டும்
- (B) two times
இரண்டு முறை
- (C) three times
மூன்று முறை
- (D) any number of times
பலதடவை

90. The competent authority to issue community certificate for scheduled caste / scheduled caste (Arunthathiyar)

ஆதி திராவிடர்/ஆதி திராவிடர் (அருந்ததியர்) சாதிச் சான்றிதழ் வழங்குவதற்கான அதிகாரி.

- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) Revenue divisional officer/sub-collector
வருவாய் கோட்ட ஆட்சியர்/சார் ஆட்சியர்
- (C) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்
- (D) Zonal Deputy Tahsildar
மண்டல துணை வட்டாட்சியர்

91. The casual leave may be combined
தற்செயல் விடுப்பு எந்த விடுமுறையுடன் சேரும்

- (A) Compensatory holiday and Restricted holiday
ஈடுசெய்விடுப்பு மற்றும் வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு
- (B) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Unearned leave on private affairs
சொந்தபணிகளுக்கான ஈட்டாவிடுப்பு
- (D) Medical leave
மருத்துவ விடுப்பு

92. The short notice regarding the notification of vacancies after the date of commission's approval of the notification should be published

அறிவிக்கையில் வெளியிடப்பட்டுள்ள காலிப் பணியிடங்களுக்கான குறுகிய அறிவிப்பை குறிப்பிட்ட பத்திரிக்கையில் தேர்வாணையத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிறகு என்று வெளியிட வேண்டும்

- (A) on the day
அன்றே
- (B) date of commission approval +1 day
தேர்வாணைய ஒப்புதல் அளித்த நாள் +1 நாள்
- (C) previous day
முந்தைய நாள்
- (D) two days later
இரண்டு நாட்கள் கழித்து

93. In the commission notification for modification of vacancies for the selection based on single level written examination, the clause to be incorporated is

எழுத்துத் தேர்வு மட்டும் கொண்ட (ஒரு நிலை) தேர்வாணைய அறிவிக்கையால் கீழ்க்கண்ட எந்த உட்கூறு இணைக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Vacancies notified is approximate and liable for modification before the publication of the results of the written examination/before start of counselling
காலிப்பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை தோராயமானது மற்றும் எழுத்துத் தேர்வு முடிவுகள் வெளியிடுதல் முன்பாக/கலந்தாய்விற்கு முன்பாக மாறுதலுக்குரியது
- (B) vacancies will not be modified
காலிப்பணியிடங்கள் மாற்றப்படமாட்டாது
- (C) vacancies modified after counselling
காலிப்பணியிடங்கள் கலந்தாய்விற்கு பின் மாறுதலுக்குரியது
- (D) vacancies modified after written examination result
காலிப்பணியிடங்கள் எழுத்துத் தேர்வு முடிவுகளுக்கு பின் மாறுதலுக்குரியது

94. The scheme for Assistant director of Horticulture is
தோட்டக்கலை உதவி இயக்குநருக்கான பாட திட்டம்

- (A) Horticulture (under graduate standard) and general studies (under graduate standard)
தோட்டக்கலை (பட்டப்படிப்பு நிலை) மற்றும் பொது அறிவு (பட்டப்படிப்பு நிலை)
- (B) Horticulture (post graduate standard) and general studies (under graduate standard)
தோட்டக்கலை (முதுகலை பட்டப்படிப்பு நிலை) மற்றும் பொது அறிவு (பட்டப்படிப்பு நிலை)
- (C) Agriculture (post graduate standard) and general studies (under graduate standard)
விவசாயம் (முதுகலை பட்டப்படிப்பு நிலை) மற்றும் பொது அறிவு (பட்டப்படிப்பு நிலை)
- (D) Horticulture (Diploma standard) and general studies (Diploma standard)
தோட்டக்கலை (பட்டப்படிப்பு நிலை மற்றும் பொது அறிவு) (பட்டப்படிப்பு நிலை)

95. To which constitution of India the Tamilnadu public service Regulation are approved by the Governor of Tamilnadu

எந்த அரசியலமைப்பு சட்டத்தின்படி ஆளுநரால் தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் ஒழுங்குமுறை விதி அங்கீகரிக்கப்பட்டது

- (A) Article 318 and proviso to Article 320 (3)
சட்டக்கூறு 318 மற்றும் சட்டக் கூறு 320(3) விதி
- (B) Article 340 and proviso to Article 342 (3)
சட்டக்கூறு 340 மற்றும் சட்டக் கூறு 342(3) விதி
- (C) Article 330 and proviso to Article 332 (3)
சட்டக்கூறு 330 மற்றும் சட்டக் கூறு 332(3) விதி
- (D) Article 333 and proviso to Article 334 (4)
சட்டக்கூறு 333 மற்றும் சட்டக் கூறு 334(4) விதி

96. Subsidiary rules of procedure is framed and adopted by the commission is based on the following rule of the commission rules of procedure

தேர்வாணைய நடைமுறை விதியின் எந்த விதி மூலம் உபநடைமுறை விதிகள் ஏற்படுத்தப்பட்டு தேர்வாணையத்தில் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது

- (A) Rule 25
விதி 25
- (B) Rule 21
விதி 21
- (C) Rule 30
விதி 30
- (D) Rule 18
விதி 18

97. Procedure to be followed if the Government order issued is not in conformity or if there is any deviation from the commission views in respecting disciplinary cases is
ஒழுங்குமுறை குறித்து வெளியிடப்பட்ட அரசு ஆணையில் தேர்வாணைய கருத்து முரண்பட்டு
1 மாறுபட்டு இருந்தால் பின்பற்றப்பட வேண்டிய முறை

- (A) File submitted to chairman
கோப்பு தேர்வாணைய தலைவருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (B) file submitted to full commission
தேர்வாணைய குழுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (C) File submitting to secretary
கோப்பு செயலருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (D) file submitted to initiate member
கோப்பு தொடங்குற உறுப்பினருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

98. The examination materials regarding (OMR) optical mark recognition answer sheets, covers stationary items may be purchased through limited tender/ open tender by following

எந்த விதியின்படி தேர்வுக்கான பொருள்கள், கொள்குறிவகை வினாக்களுக்கு பதில் எழுதும் தாள்கள் (OMR) உரைகள் மற்றும் இதர எழுது பொருட்கள் வாங்கப்படுகின்றன.

- (A) Tamil Nadu Transparency in tenders act 1998 and Tamilnadu transparency tender rules 2000
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத் தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 1998 மற்றும் தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 2000
- (B) Tamilnadu transparency in tenders act 1990 and Tamilnadu transferency tender rules 2005
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத் தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 1990 மற்றும் தமிழ்நாடு வெளிப்படைத்தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 2005
- (C) According to commission's rules of procedure
தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகள்
- (D) Tamilnadu transparency in tenders act 1997 and Tamilnadu transparency tender rules 2005
தமிழ்நாடு வெளிப்படைத் தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 1997 மற்றும் தமிழ்நாடு வெளிப்படைத் தன்மையுடன் கூடிய ஒப்பந்த விதி 2005

99. The number of candidates admitted to oral test from those particular reservation categories if the number of vacancies notified /reserved to be filled by any one or more of the reservation categories is four and below is

நியமனத்திற்குரிய காலிப்பணியிடங்கள் எந்தெந்த வகுப்பு பிரிவுகளில் நான்கு அல்லது அதற்கு குறைவாக உள்ளதோ அந்த குறிப்பிட்ட வகுப்புப் பிரிவுகளில் வாய்மொழித் தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்பு பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்படவுள்ள விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையை போன்று

(A) two times
இரண்டு மடங்கு

(B) four times
நான்கு மடங்கு

(C) three times
மூன்று மடங்கு

(D) five times
ஐந்து மடங்கு

100. If a candidate copying from another candidate in the examination hall what action the common will take

விண்ணப்பதாரர் தேர்வு கூடத்தில் மற்ற விண்ணப்பதாரரின் விடை புத்தகத்தை பார்த்து எழுதினால் தேர்வாணையம் என்ன நடவடிக்கை எடுக்கும்

(A) His answer book will be invalidated and debarred
அன்னாரின் விடை புத்தகம் செல்லாததாகப்படுவதுடன் அன்னார் தேர்வில் இருந்து விலக்கி வைக்கப்படுவார்

(B) His answer book only invalidated
அவருடைய விடை புத்தகம் மட்டும் செல்லாததாகப்படுமும்

(C) debarred for three years
தேர்வில் இருந்து மட்டும் மூன்று ஆண்டுகள் விலக்கி வைக்கப்படுவார்

(D) his application rejected
விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்